МИХАЙЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
04.04.2019

Протокол №2
 собрания  Совета ТОС «ул. Горная»

Присутствовало   9  человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание  председателя и секретаря собрания.
2. Проведение субботника -  клумба (с подручных средств), посадка цветов.
3. Добровольное участие в подготовке празднования Дня Победы.
4. Проведения субботник – по косметическому ремонту площадки.

ГЛОСОВАЛИ :
ЗА – 9 чел.
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ - нет

1. СЛУШАЛИ:

        По первому вопросу: Крикунова И.Н.,  которая предложила председателем собрания избрать Муршель Н.Д., а секретарем  Ярош Н.А.
Возражений НЕТ. Других предложений НЕТ.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 9 чел.
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ - нет

2. СЛУШАЛИ:

        Черникову Е.В. -  предложила  в начале улицы сделать клумбу и высадить цветы (питунья, чернобривцы, сентябрики, пюльпаны)

ВЫСТУПИЛИ:

      Муршель Н.Д,
        «Мы стараемся, обоюдными  усилиями,  приводить и содержать нашу улицу в образцовом и в таком красочном состоянии. Мы не будем бросать начатое дело… Несмотря на то, что в нашем хуторе основное население – пенсионеры, но не стоит забывать, что к бабушкам и дедушкам приезжают на лето – внуки, которым где-то нужно проводить свой досуг. Поэтому предлагаю в начале улицы, из подручных средств, сделать прекрасный цветник, чтобы он радовал не только нас, жителей ТОС, но и всех жителей хутора»
     Возражений НЕТ. Других предложений НЕТ.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 9 чел.
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет

3. СЛУШАЛИ:
Крикунова И.Н
         К предстоящей 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне принять добровольной участие (в помощь) в ремонте мемориала погибшим воинам в Великой Отечественной войне. А так же по уборке территории вокруг мемориала.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 9 чел.
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет

4. СЛУШАЛИ:

        Крикунова И.Н., - предложила  апрель –май месяца провести субботники по уборки территории и косметическому ремонту.

ВЫСТУПИЛИ:
        -Муршель Н.Д. – рассказала, что  в связи с тем, что детки подросли можно изготовить и установить более высокий  турник. Так же летом этого года  – изготовить ещё одну беседку для детей, ввиду того что на мероприятиях собираются и взрослые и дети, а спрятаться от жары в одной беседке становится тесно.
         Предложила произвести  покраску: качелей, пеньков, беседки, турников и многое другое оборудование.
          Так же произвести уборку территории и в июне месяце сделать противоклещевую обработку площадки.

     Возражений НЕТ. Других предложений НЕТ.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 9 чел.
ПРОТИВ – нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – нет

Председатель собрания                                                            Муршель Н.Д.

Секретарь собрания                                                                  Ярош Н.А.